6

[image: image1.png]

Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    Главы  Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района
     От 16 июля 2010г..                                                                                      №   26
 "Об утверждении Положения
    о порядке ведения
Реестра муниципальных услуг(функций)

    на территории  Песковатского

    сельского поселения"

        В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Песковатского сельского поселения, руководствуясь уставом Песковатского сельского поселения

 постановляю:

 в целях повышения эффективности расходования средств бюджета Песковатского сельского поселения ,открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг:
        1. Утвердить Положение о порядке  ведения  Реестра  муниципальных услуг(функций)   на территории Песковатского сельского поселения" Городищенского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

      3 Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего  специалиста администрации Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, Е.В. Печорину.

Глава

Песковатского сельского поселения                                                   Г.С. Мумбаев
Положение
о порядке ведения Реестра муниципальных услуг(функций)
Песковатского сельского поселения

(утв. постановлением главы
Администрации Песковатского сельского поселения

от 16_ июля 2010 г. N 26_)

1. Общие положения

           1.1. Настоящее Положение определяет порядок ведения Реестра муниципальных услуг                          Песковатского сельского поселения

 (далее - Реестр), его содержание и порядок предоставления сведений из него.

          1.2. Целью ведения Реестра является оптимизация перечня муниципальных услуг на основе их инвентаризации, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых на территории Песковатского сельского поселения муниципальных услугах, их объеме и качестве.

        1.3. Ведение Реестра осуществляется для решения следующих задач:

               1.3.1. Формирование информационной базы для оценки объемов расходных обязательств Песковатского сельского поселения.

             1.3.2. Обеспечение соответствия муниципальных услуг, включенных в Реестр, требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и Волгоградской области, муниципальных правовых актов Песковатского сельского поселения.

     1.4. В настоящем Положении используются следующие основные понятия и определения:

муниципальная услуга - услуга, оказываемая физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием органами местного самоуправления Песковатского сельского поселения ,бюджетными учреждениями, иными юридическими лицами безвозмездно или по ценам (тарифам), устанавливаемым в порядке, определенном органами местного самоуправления Песковатского сельского поселения;

потребители муниципальной услуги - физические и юридические лица, имеющие право на получение муниципальной услуги в соответствии с законодательством РФ, субъекта РФ - Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Песковатского сельского поселения;

реестр муниципальных услуг Песковатского сельского поселения - документ, содержащий регулярно обновляемые сведения обо всех муниципальных услугах, предоставляемых получателям муниципальных услуг полностью или частично за счет средств бюджета Песковатского сельского поселения.

2. Принципы ведения Реестра

Ведение Реестра осуществляется в соответствии с принципами:

2.1. Единства требований к определению и включению в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории Песковатского сельского поселения.

2.2. Полноты, описания и отражения муниципальных услуг в Реестре.

2.3. Публичности Реестра.

2.4. Обеспечения взаимосвязи требований ведения Реестра с требованиями осуществления бюджетного процесса и формирования расходных обязательств Песковатского сельского поселения .

2.5. Периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, включенных в Реестр, в целях увеличения их доступности и качества.

3. Использование Реестра

3.1. Реестр, составленный в соответствии с настоящим Положением, в обязательном порядке используется при формировании Реестра расходных обязательств Песковатского сельского поселения.

3.2. Оказание муниципальной услуги предусматривает ее обязательное предварительное отражение в Реестре.

4. Содержание Реестра

Реестр включает в себя следующие обязательные параметры:

4.1. Порядковый номер - для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра указывается порядковый номер.

4.2. Наименование муниципальной услуги, позволяющее однозначно идентифицировать муниципальную услугу.

4.3. Содержание муниципальной услуги - описание услуги, отражающее ее содержание по удовлетворению потребностей населения, в рамках действующих нормативных правовых актов Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальных правовых актов Песковатского сельского поселения.

4.4. Единица измерения - показатель для измерения муниципальной услуги в натуральных и (или) денежных показателях.

4.5. Источник финансирования муниципальной услуги.

4.6. Способ установления цены муниципальной услуги - способ расчета стоимости муниципальной услуги (расчетный,норматив и (или) тариф).

4.7. Подразделение Администрации Песковатского сельского поселения, муниципальное учреждение, наделенные полномочиями по организации предоставления муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации - Волгоградской области, муниципальными правовыми актами Песковатского сельского поселения.

4.8. Потребители муниципальной услуги.

4.9. Нормативный правовой акт Российской Федерации, Волгоградской области и (или) муниципальный правовой акт Песковатского сельского поселения, закрепляющий выполнение полномочий по оказанию муниципальной услуги на уровне муниципального образования.

5. Ведение Реестра

5.1. Ведение Реестра осуществляется финансовым отделом по форме, установленной в                                                               приложении № 1 к настоящему Положению.

5.2. При обеспечении ведения Реестра финансовый отдел осуществляет:

            5.2.1. Разработку и утверждение методики по ведению Реестра, включая сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение, обновление информации, предоставление сведений потребителям муниципальных услуг.

          5.2.2. Методическое обеспечение ведения Реестра.

          5.2.3. Организацию предоставления сведений из Реестра.

         5.2.4. Контроль за полнотой и достоверностью сведений о муниципальных услугах, включаемых в Реестр.

5.3. Основанием для выделения муниципальной услуги и последующего ее включения в Реестр являются федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты Волгоградской области, муниципальные правовые акты Песковатского сельского поселения, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг на территории Песковатского сельского поселения.

5.4. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях по единой системе сбора, обработки, учета и регистрации сведений о муниципальных услугах, включаемых в Реестр. При несоответствии записей на бумажном носителе и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

5.5. Представление исходных документов для включения муниципальной услуги в Реестр осуществляется с учетом требований к их составу, сроку и форме представления, а также иных условий, определяемых методикой по ведению Реестра.

5.6. Реестр и все изменения, дополнения, вносимые в него, утверждаются постановлением главы Песковатского сельского поселения. Проект постановления главы Песковатского сельского поселения готовит финансовый  отдел.

5.7. Для включения дополнительной муниципальной услуги в Реестр структурное подразделение Администрации Песковатского сельского поселения, муниципальное учреждение, в ведении которого находится организация предоставления соответствующих муниципальных услуг, направляет в финансовый отдел документы, содержащие следующие сведения:

обращение о включении соответствующей муниципальной услуги в Реестр, приложении № 2 к настоящему Положению;

пояснительную записку с обоснованием включения муниципальной услуги в Реестр и описывающую характер муниципальной услуги, потребителей, условия оказания муниципальной услуги.

5.8. Структурное подразделение Администрации Песковатского сельского поселения, муниципальное учреждение подготавливает проект муниципального правового акта Песковатского сельского поселения, устанавливающего обязательства по предоставлению муниципальной услуги, в случаях, если ее предоставление не вытекает непосредственно из федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Волгоградской области.

5.9. Исключение муниципальной услуги из Реестра осуществляется на основании обращения структурного подразделения Администрации Песковатского сельского поселения в финансовый отдел с обоснованием необходимости исключения муниципальной услуги из Реестра.

5.10. Сведения из Реестра являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги на безвозмездной основе в виде документированной информации в форме справки, а также в иной форме, устанавливаемой муниципальными правовыми актами Песковатского сельского поселения.

6. Ведение мониторинга предоставляемых муниципальных услуг

6.1. структурное подразделение Администрации Песковатского сельского поселения ,муниципальное учреждение, в ведении которого находится организация предоставления соответствующих муниципальных услуг, не реже одного раза в год рассматривает Реестр на предмет уточнения содержания с целью обеспечения максимального удовлетворения потребностей потребителей муниципальных услуг.

6.2. Внесение в Реестр изменений и дополнений, связанных с описанием муниципальной услуги и направленных на максимальное удовлетворение потребностей потребителей муниципальных услуг, осуществляет финансовый отдел  на основании обращения структурного подразделения Администрации Песковатского сельского поселения, муниципального учреждения.

Приложение № 1
к Положению о порядке ведения Реестра
муниципальных услуг на территории

Песковатского сельского поселения

, утвержденному
постановлением Главы администрации
Песковатского сельского поселения

от 16_.07.2010 г. N _26
Реестр
муниципальных услуг
Песковатского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание   муниципальной услуги
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены муниципальной услуги                                     ( фактический, тариф)
	Подразделение администрации ,ответственное за предоставление муниципальной услуги( выполнение работы)
	Потребители муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий расходное обязательство по предоставлению  услуги                                   ( выполнению работы) за муниципальным образованием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение № 2
к Положению о порядке ведения Реестра
муниципальных услуг на территории

Песковатского сельского поселения

, утвержденному
постановлением Главы администрации
Песковатского сельского поселения

от 16.07.2010 г. N 26_
Заявление

Прошу включить в реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения, сведения о муниципальной услуге:

	Наименование муниципальной услуги
	Фамилия,имя,отчество должностного лица ,муниципального служащего,предоставляющего            исполняющего) муниципальную услугу( функцию)
	Результат предоставления                        ( исполнения муниципальной услуги)

Глава  Песковатского сельского поселения __________________  ( инициалы,фамилия)

«____»______________20____ года